ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 мая 2023 г. № 5-4

г. Екатеринбург

О согласовании состава Ученого совета

Федерального государственного

бюджетного учреждения науки

Институт иммунологии и физиологии

Уральского отделения Российской

академии наук

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Согласовать состав Ученого совета Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Институт иммунологии и физиологии Уральского

отделения Российской академии наук (ИИФ УрО РАН), избранный Общим

собранием научных сотрудников Института 11 мая 2023 года, в количестве 26

человек:

Соловьева

Ольга Эдуардовна

(председатель)

––– доктор физико-математических наук,

профессор, директор Института;

Черешнев

Валерий Александрович

(заместитель председателя)

––– академик РАН, научный руководитель

Института;

Храмцова

Юлия Сергеевна

(ученый секретарь)

––– кандидат биологических наук, ученый

секретарь Института;

Юшков

Борис Германович

––– член-корреспондент РАН, заведующий

лабораторией Института;

Балакина-Викулова

Наталия Алексеевна

––– кандидат физико-математических наук,

старший научный сотрудник Института;

Бердюгина

Ольга Викторовна

––– доктор биологических наук, ведущий

научный сотрудник Института;

Бершицкий

Сергей Юрьевич

––– доктор биологических наук,

заведующий лабораторией Института;

Гетте

Ирина Федоровна

––– кандидат биологических наук, старший

научный сотрудник Института;

Герцен

Оксана Павловна

––– кандидат биологических наук, научный

сотрудник Института;

Гусев

Евгений Юрьевич

––– доктор медицинских наук, профессор,

заведующий лабораторией Института;

Данилова

Ирина Георгиевна

––– доктор биологических наук, доцент,

заведующий лабораторией Института;

Забокрицкий

Николай Александрович

––– доктор медицинских наук, доцент,

старший научный сотрудник Института;

Зотова

Наталья Владимировна

––– кандидат биологических наук,

заместитель директора по научной

работе Института;

Зурочка

Александр Владимирович

––– доктор медицинских наук, профессор,

ведущий научный сотрудник Института;

Зурочка

Владимир Александрович

––– доктор медицинских наук, старший

научный сотрудник Института;

Кацнельсон

Леонид Борисович

––– доктор физико-математических наук,

ведущий научный сотрудник Института;

Котомцев

Вячеслав Владимирович

––– доктор биологических наук, профессор,

старший научный сотрудник Института;

Мухлынина

Елена Артуровна

––– кандидат биологических наук, старший

научный сотрудник Института;

Никитина

Лариса Валерьевна

––– доктор биологических наук, ведущий

научный сотрудник Института;

Проценко

Юрий Леонидович

––– доктор биологических наук, главный

научный сотрудник Института;

Сарапульцев

Алексей Петрович

––– доктор биологических наук,

заведующий лабораторией Института;

Тузанкина

Ирина Александровна

––– доктор медицинских наук, профессор,

главный научный сотрудник Института;

Хохлова

Анастасия Дмитриевна

––– кандидат физико-математических наук,

старший научный сотрудник Института;

Черешнева

Маргарита Владимировна

––– доктор медицинских наук, профессор,

главный научный сотрудник Института;

Чумарная

Татьяна Владиславовна

––– кандидат биологических наук, старший

научный сотрудник Института;

Щепкин

Даниил Владимирович

––– кандидат биологических наук,

заведующий лабораторией Института.

 Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Руденко

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров